est in harum artium oblectatione adhaerescere. Uberior enim tibi seges non solum bene dicendi, sed etiam faciendi praeclare, laudisque huius, quae in familia tua nobilissima semper floruit perseverandæ facultas maior et maturior debebatur. Quam tibi nunc oblatam esse magnopere laetor. . . . Ego si abundantia ingenii præstarem studiisque humanitatis circumfluerem, . . . pugnarem ac eniterer Ioviensis familiae rebus gestis dare testimonium laudis aeternum, sed alium illæ præconem, aliam in scribendo virtutem et copiam desiderant . . . Ne tamen voluntas mihi potius quam facultas deesse videretur, quod potui Valerii Martialis poetae ingeniosissimi epigrammata, quibus amphitheatrum Titi Vespasiani editaeque in eodem a Domitiano fratre venationes traditæ sunt immortalitati, a mendis repurgare ac planiora facere institui, ut quoniam poetae munus altius quiddam est, quam quo nos humi strati suspicere possimus, interpretandis saltem huius poetae scriptis particeps fierem illius divinitatis . . . / . . . [Expl.]: Ad te nunc animum refero, Comes illustrissime, quem si haec minuta προσφώνησις delectaverit, etsi numquam aliorum de me iudicia contempsi (ed. *contensi*), tamen si nostrum hoc qualemque munus adspernentur ac respuant, tuo suffragio contentus fructum mihi videbor diligentiae meae uberrimum cepisse. Vale Lutetiae 15 Kal. Ian. 1583.

Preface. Lectori meo. [Inc.]: Adolescentiae limine ipso cum Lutetiam Parisiorum venisse, specimen datus ingenii, epigrammata, quae Valerius Martialis in Domitianum Amphitheatrum scripsit, interpretari ausus sum, vestigia priscorum in his populi voluptatibus rituum persequens, quorum poeta hic plenissimus. Partum illum iuvenilis ingenii pro nato simul et denato deinde semper habui neque dignum, qui tolleretur, umquam putavi. Sed ut in coœdiis expositi postmodo etiam vivere et vigere deprehenduntur, sic praeter spem commentario huic libello vita vitalis fuit. Ergo et ut comici patres solent quallem agnovi familiaeque et agnationi suae

restitui, togula etiam recentata vestivi et curavi pro re nostra nitidiuscule. Hoc eo magis quod misellus in illa ipsa quasi orbitate, qui insultarent, reperit, quos refellit haec iam tertia editio, sed sine felle, sine conocio et carinatione, “leniter, dictis bonis” (sc. Plautus, *Prol. Amph.* 25).../...[Expl.]: Quo et te, lector amice, omine tam laeto nunc prosequor desinens, simul et quasi manum de tabula tollo, respectansque obiter tamen, quasi lineolam superduco. Mihi doctoris caelestis exemplar illud scriptum in animo esse, “Qui cum malediceretur non maledicebat” (sc. I. *Petr.* 2, 23). A quo nullis me umquam animus infrunitus et lingua infrenis ducet. Hoc meus “Sperat quidem animus, quo eveniat Dei in manu est” (sc. Plautus, *Bacch.* 144). Lutetiae Parisiorum VIII. Id. Novemb. MDC.